IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria nº 149/2023/SESP

OSECRETÁRIODEESTADODESEGURANÇAPÚBLICAnousodesuasatribuiçõeslegais,e considerando o disposto na Lei nº
7.554 de 10 de dezembro de 2001, Lei nº 8.321 de 12 de maio de 2005, Lei Complementar nº 389 de 31 de março de 2010,
Lei nº 9.688 de 28 de dezembro de 2011, Lei nº 10.052 de 15 de janeiro de 2014, Decreto Estadual nº 1.303 de 03 de março
de 2022 e Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG de 15 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final das Avaliações Anuais de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
SegurançaPública - SESP e Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC abaixo relacionados, nos termos do Decreto
Estadual nº 1.303 de 03 de março de 2022 e Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG de 15 de dezembro de 2022.

MATRÍCULA VINCULO NOME CICLO AVALIATIVO RESULTADO DA
AVALIAÇÃO

107585 7 NILMA JUCILENE DE SOUZA 20/03/2022 A
19/03/2023 100,00

203862 3 MARCOS ANTONIO CONTEL SECCO 18/03/2022 A
17/03/2023 100,00

113059 2 ADRIANO MOTA QUEIROZ 26/03/2022 A
25/03/2023 99,83

140081 1 ADRIANA ANTONIO CARLOS DE
ALBUQUERQUE NUNES

01/04/2022 A
30/03/2023 99,67

247044 1 MARRY DE SOUSA DINIZ 04/04/2022 A
03/04/2023 90,00

254117 1 ELISAMA FONSECA DE CARVALHO MACEDO 04/04/2022 A
03/04/2023 100,00

238372 2 FERNANDA DE FRANCA 04/03/2022 A
03/03/2023 96,42

91830 1 FATIMA APARECIDA FIGUEIREDO LIMA
BORGES

06/03/2022 A
05/03/2023 96,25

232072 1 RAFAEL CELINO DA SILVA 07/03/2022 A
06/03/2023 93,50

229535 1 AFFONSO MORAES ARMIGLIATTO 24/03/2022 A
23/03/2023 100,00

230086 1 ANDERSON SIMIONI 29/03/2022 A
28/03/2023 99,78

118017 1 DELAMAR APARECIDO SOUZA SILVA 05/03/2022 A
04/03/2023 98,89

82010 1 CATARINA MARIA DE OLIVEIRA 01/04/2022 A
31/03/2023

94,94

233225 1 CICERO FERREIRA 04/04/2022 A
03/04/2023 90,22

285985 1 FRANCINE DEOLA PIMENTEL BEDUSCHI 04/04/2022 A
03/04/2023 97,72

232609 1 RUBIRATA SOUZA SANTOS 04/04/2022 A
03/04/2023 86,67

230109 1 PABLO RODRIGO POLITA 05/04/2022 A
04/04/2023 98,28

99189 5 ADRIANO MENDES PACHECO 05/04/2022 A
04/04/2023 98,17

273454 7 MARIA LUIZA GROFF 09/04/2022 A
08/04/2023 97,58

286496 1 BRUNO ALVES ALAGOANO 09/04/2022 A
08/04/2023 89,83

250476 2 AFONSO CELSO SOUZA LIMA JUNIOR 10/04/2022 A
09/04/2023 97,78

274970 2 LUDIMYLLA LINS GONDIM DOS SANTOS 12/04/2022 A
11/04/2023 99,50

255226 1 JOSE ROBERTO STEFANELLI JUNIOR 15/04/2022 A
14/04/2023 95,50

220162 3 ROGERIO BARROS DE SIQUEIRA 15/04/2022 A
14/04/2023 98,22

122649 2 PABLO BERTICELLI 15/04/2022 A
14/04/2023 100,00

255320 1 GEAZI ZAFFANI 15/04/2022 A
14/04/2023 100,00

255228 1 CLEVERTON MARCELINO DE ALMEIDA 15/04/2022 A
14/04/2023 96,72

226732 2 LUIZ GUSTAVO MARINI KOZAN 15/04/2022 A
14/04/2023 98,11

255316 1 EMERSON BALDUINO MACEDO 15/04/2022 A
14/04/2023 90,06

255279 1 INGRID THOMA PRADO 15/04/2022 A 98,11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

14/04/2023

255225 1 ALEXANDRE MOSQUETTA 15/04/2022 A
14/04/2023 98,72

255229 1 ALAN VINICIUS DE FIGUEIREDO LUGLI 15/04/2022 A
14/04/2023 87,61

123833 2 ROGERIO APARECIDO KOLZER 15/04/2022 A
14/04/2023 90,17

71213 4 GLEDSON NILTON EMILIANO 15/04/2022 A
14/04/2023 92,83

91263 13 EDINEI JESUS TEIXEIRA DE PAULA 15/04/2022 A
14/04/2023 95,89

255305 1 NELIGIA AURELIANO PICININI 15/04/2022 A
14/04/2023 98,44

238813 2 PAULO LUIZ BATISTA NOGUEIRA 16/04/2022 A
15/04/2023 100,00

114930 3 RENATA MACHADO BARBOSA LIMA DE
MIRANDA

16/04/2022 A
15/04/2023 100,00

113320 4 CELESIA ORMOND RIBEIRO DE CAMPOS 16/04/2022 A
15/04/2023 94,94

255233 1 LAVIDICO ALVES DE BRITO JUNIOR 16/04/2022 A
15/04/2023 86,94

234410 2 REINALDO HIROSHI DOS SANTOS 16/04/2022 A
15/04/2023 100,00

255334 1 CRISTIANE DE CASTRO PERNET 16/04/2022 A
15/04/2023 94,00

255554 1 NAYANE BARBOSA LANZIERI 16/04/2022 A
15/04/2023 99,56

251046 3 JUAREZ COIMBRA ORMONDE JUNIOR 16/04/2022 A
15/04/2023 98,83

70302 5 TATIANA DE SOUSA GUASTI ORLATO 16/04/2022 A
15/04/2023 96,16

127774 2 FLAVIO HENRIQUE PEREIRA ROSA 16/04/2022 A
15/04/2023 99,33

255324 1 ALINE VIEIRA RODRIGUES 16/04/2022 A
15/04/2023 94,39

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

84040 11 EDUARDO SANTOS DA SILVA 16/04/2022 A
15/04/2023

93,67

218324 9 ADAO DE AGUIAR BIANO 16/04/2022 A
15/04/2023 99,17

131898 5 VICTOR ANTONIO TEIXEIRA ALVES 17/04/2022 A
16/04/2023 99,22

227374 2 SERGIO SORANSO DE LIMA 17/04/2022 A
16/04/2023 93,22

114880 2 INACIO LOPEZ DE FREITAS 17/04/2022 A
16/04/2023 97,06

232010 1 LINDOMAR HENRIQUE DA SILVA ROCHA 20/04/2022 A
19/04/2023 99,22

232012 1 FERNANDO MAURO NOBRE 20/04/2022 A
19/04/2023 97,83

203708 2 LEONARDO BENEDITO ASSUMPCAO SILVA 20/04/2022 A
19/04/2023 94,56

240353 1 CLAUDIRENE GONCALVES DA SILVA SABINO 20/04/2022 A
19/04/2023 92,00

238374 3 JORIAM ITACARAMBY FONTES 22/04/2022 A
21/04/2023 85,83

122672 6 EDMAR WASHINGTON OLIVEIRA TELLES 22/04/2022 A
21/04/2023 93,44

255428 1 RAILEI GARCIA LEAL 22/04/2022 A
21/04/2023 95,78

262402 1 ROBERTA CRISTINA BATISTA E SILVA 22/04/2022 A
21/04/2023 96,89

232181 1 CRISTIANE OLANDA DE SOUZA 29/04/2022 A
28/04/2023 88,00

232180 1 SIMONE SOARES DE ALMEIDA 29/04/2022 A
28/04/2023 99,67

232421 1 JACKSON DE SOUZA 29/04/2022 A
28/04/2023 92,17

232166 1 SILVIMAR FAGUNDES DA SILVA DOS ANJOS 29/04/2022 A
28/04/2023 94,67

232163 1 JOSEMARIO LISBOA DE CASTRO 29/04/2022 A
28/04/2023 92,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

232189 1 HELDER ANGELO GENTILCOR DE SOUZA 29/04/2022 A
28/04/2023

96,67

232183 1 ELIOZANO BATISTA DA SILVA 29/04/2022 A
28/04/2023 89,72

232159 1 IVONE BRUNK DE BITTENCOURT 29/04/2022 A
28/04/2023 90,56

232416 1 CASSIO DE SOUZA CHAGAS 29/04/2022 A
28/04/2023 90,56

232160 1 MARISA RESENDE DOURADO BOECHAT 29/04/2022 A
28/04/2023 88,00

115336 1 ARDALLA GUIMARAES OLIVEIRA MORAIS 01/05/2022 A
30/04/2023 99,33

120037 1 SELMA BATISTA ALEXANDRE NOVAIS 01/05/2022 A
30/04/2023 97,67

86183 1 LENINE HONORIO DE MATOS 01/05/2022 A
30/04/2023 98,00

82515 7 VICTOR AUGUSTO GALLIO 01/05/2022 A
30/04/2023 90,56

114890 1 VERA LUCIA CONCEICAO GOMES MONTEIRO 01/05/2022 A
30/04/2023 91,22

117511 1 MICHELLY GONCALVES DE MATOS ALVES 01/05/2022 A
30/04/2023 92,17

101105 2 MURILO AUGUSTO ANTUNES MACIEL 01/05/2022 A
30/04/2023 90,67

115343 1 MAYALU NEPONUCENO DE OLIVEIRA GALLIO 01/05/2022 A
30/04/2023 90,17

117311 1 MARINEIA CRISTINA BOAVENTURA DIAS 01/05/2022 A
30/04/2023 92,17

115510 1 ANTONIO MARCOS DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 89,11

85408 1 MANOEL RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 01/05/2022 A
30/04/2023 93,67

90013 1 LUCIO CONSTANTINO DE ARRUDA 01/05/2022 A
30/04/2023 90,67

126995 1 JOAQUIM JOSE DE CAMPOS FILHO 01/05/2022 A 90,28

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

30/04/2023

91064 10 GLAYDSON MAGNO ANDRADE DA COSTA 01/05/2022 A
30/04/2023 92,17

58085 7 GILBERTO GUIA DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 93,33

74710 5 TANIA SUELY VIANA FRAIBERG 01/05/2022 A
30/04/2023 94,50

115881 1 MARINALVA APARECIDA DE SOUZA 01/05/2022 A
30/04/2023 90,17

115921 1 WAGNER LUIZ DE SOUZA 01/05/2022 A
30/04/2023 95,50

131772 1 WEVIANE ISABEL CORREA DE MIRANDA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

115313 1 TATIANI HORNES MACHADO MARTINS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

92859 2 NELI ASSUNCAO SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

102822 2 JULIO CEZAR PADILHA DE ASSIS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

117310 1 BRUNO CESAR PINTO PEREIRA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

127479 1 SILVANA DE BRITO RAMALHO 01/05/2022 A
30/04/2023 97,00

114905 1 SHIRLEY DA SILVA GONCALVES SOUZA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

114935 1 SERGIO ROBERTO GOMES DE LIMA 01/05/2022 A
30/04/2023 99,50

44366 2 MARIA FATIMA DAS CHAGAS 01/05/2022 A
30/04/2023 98,28

114846 1 JOSEMARA FERREIRA DO AMARANTE 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

201575 1 JOENY HEMILIA CUNHA MACIEL 01/05/2022 A
30/04/2023 98,50

117346 1 JEANNA NEIVA DE AQUINO VAZ 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

120632 1 GRACIELA DA SILVA TOLEDO 01/05/2022 A
30/04/2023

98,50

131105 1 GISLENE AUXILIADORA DE OLIVEIRA E SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 96,61

114870 1 GENI CELIA DOS REIS CARVALHO BARROS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

114875 1 GEISSY COSTA DOS SANTOS 01/05/2022 A
30/04/2023 97,97

85396 1 FIRMINA PEREIRA MACIEL 01/05/2022 A
30/04/2023 96,56

120181 1 FERNANDA FERREIRA DUQUE 01/05/2022 A
30/04/2023 99,00

125740 7 EDEVALDO DA SILVA FIGUEIREDO 01/05/2022 A
30/04/2023 99,89

122261 1 CLEIDE GERMANO DOS SANTOS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

131273 1 ANA LIVIA PINHEIRO DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

115375 1 DIRLEY DE PINHO PEDRO 01/05/2022 A
30/04/2023 99,78

58475 7 ISAAC BEZERRA DE PAULA 01/05/2022 A
30/04/2023 90,89

77595 3 CLAUD DE ARRUDA ALMEIDA 01/05/2022 A
30/04/2023 92,50

118047 1 EDELSON BORGES DE AGUIAR 01/05/2022 A
30/04/2023 91,11

117344 1 SEBASTIAO CARVALHO DE SOUSA 01/05/2022 A
30/04/2023 99,78

139107 1 ROBINSON BOSCO FERREIRA GOMES 01/05/2022 A
30/04/2023 96,17

203203 1 RENATO DA CUNHA SIQUEIRA 01/05/2022 A
30/04/2023 90,56

115321 1 JOSE ANTONIO DA CRUZ 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

91372 8 GILSON SEVERINO DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 99,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

117339 1 RUBENS RODRIGUES CORREA
01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

117739 1 RONALDO NONATO DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

118012 1 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

114753 1 LUIZ CLAUDIO CERQUEIRA VIANA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

117313 1 LUIZ CARLOS FERREIRA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

115324 1 JANETH DE ALMEIDA CAMPOS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

39179 30 JABENIEL JOSE DE ARRUDA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

115317 1 CHRISTIANNO DE PAULA OLIVEIRA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

69381 3 CELIA TELMA OLIVEIRA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

94950 1 ADELSO SANTOS COELBAS 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

122217 1 JOSYMAR MANOEL DA SILVA LIMA 01/05/2022 A
30/04/2023 83,72

139182 1 WILTON FALCAO DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

125267 1 ZELITA VIEIRA DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 98,67

118114 1 MARCIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 01/05/2022 A
30/04/2023 98,22

57368 2 WANDERSON DAMIAO DOS SANTOS 01/05/2022 A
30/04/2023 92,72

117737 1 ALVARO MARTINS 01/05/2022 A
30/04/2023 92,17

115917 1 ALEXANDRE MENDES VIEIRA 01/05/2022 A
30/04/2023 92,94

57684 3 ROSALINA PEREIRA DE ALMEIDA 01/05/2022 A 100,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

30/04/2023

202660 1 NORMA REGINA FALCAO CAMARGO DA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

114833 1 LUCIANO FERREIRA SILVA 01/05/2022 A
30/04/2023 100,00

127400 1 KLEBER COSTA VITAL 01/05/2022 A
30/04/2023 99,50

233073 1 TASSIANE BUCK LEITE 04/05/2022 A
03/05/2023 93,67

233188 1 MARTINHA AUXILIADORA DE AMORIM SILVA 06/05/2022 A
05/05/2023 96,78

232620 1 JUNIA JESSICA BENICIO DE PAIVA 06/05/2022 A
05/05/2023 95,72

233092 1 ISABEL CRISTINA SOARES DA CRUZ 06/05/2022 A
05/05/2023 99,28

232611 1 JUVENAL ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR 06/05/2022 A
05/05/2023 97,33

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá -MT, 14 de junho de 2023.

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI - CEL PM

Secretário deEstadodeSegurançaPública

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6b178e30

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6b178e30

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:42:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial